

Sisäministeriö
kirjaamo@intermin.fi

Viite: Lausuntopyyntö SMDno-2018-1061

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi arpajaislain muuttamisesta

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö (SPEK) pitää hallituksen esitystä laiksi arpajaislain muuttamisesta lähtökohtaisesti hyvänä. Pelihaittojen ehkäisy on ollut keskeinen peruste rahapelien kansalliselle yksinoikeudelle. Konkreettiset toimet, joilla haittoja voidaan ehkäistä, ovat lähtökohtaisesti kaikki perusteltuja.

SPEK katsoo hyväksi, että tunnistautuneeseen raha-automaattipelaamiseen siirtymisen ja pelaamisen kytkettävien rajoitusten vaikuttavuutta on tarkoitus seurata. SPEK toivoo, että arpajaislain muutosten, eritoten tunnistautumisen, vaikutuksia pelihaittojen esiintymiseen seurataan järjestelmällisesti. SPEK katsoo myös, että olisi suotavaa määritellä seurantatavoitteet rahapelien tarjonnalle, valvonnalle, rahapelihaittojen ehkäisylle, hoidolle ja tutkimukselle, osallistaen rahapelihaittojen kanssa työtä tekevät osapuolet. Seurannassa tulisi myös nostaa kehittämiskohteeksi digitaalisen pelaamisen haittojen ehkäisy.

Lakiesityksessä todetaan lisäksi, että vaikuttavuuden arvioinnin tulosten perusteella voitaisiin arvioida tarve laajentaa pakollinen tunnistautunut pelaaminen myös Veikkaus Oy:n pelisaleihin sijoitettuihin raha-automaatteihin. Olisi kuitenkin kannatettavaa, että myös Veikkaus Oy:n pelisaleihin sijoitetuissa raha-automaateissa otettaisiin tunnistautuminen samanaikaisesti käyttöön johdonmukaisuuden ja lakimuutoksen mahdollisimman suuren vaikuttavuuden varmistamiseksi.

Koska esityksellä on arvioitu olevan merkittävä vaikutus järjestötoimintaan suunnattaviin avustuksiin, pitää SPEK tärkeänä, että tarve järjestörahoituksen kehittämiseksi tuodaan selvästi esille esityksessä ja sen jatkokäsittelyssä, ja että kompensoivaa rahoitusta järjestötoiminnalle selvitetään. SPEK yhtyy usean järjestön esille tuomaan tyytymättömyyteen siitä, että muutoksen valmistelu on ollut liian nopeaa, eikä järjestöjä ole laaja-alaisesti kuultu asian valmistelussa.

SPEK toivoo lisäksi, että arpajaislakia tai muissa rahapelejä ja niiden tuottoja koskevissa hankkeissa ja niiden valmistelussa huomioidaan myös pelastuspalvelusektorin järjestöt. Alallamme on vakiintunut asema Veikkauksen edunsaajina ja toimimme monella tasolla arjen turvallisuuden sekä kriisiauttamisen hyväksi.

SUOMEN PELASTUSALAN KESKUSJÄRJESTÖ

Marko Hasari
Toimitusjohtaja

Karim Peltonen
Johtaja

Tiedoksi: lainsaadantoyksikko_poliisosasto@intermin.fi